
 

 
Pisa: Piazza San Silvestro 12, I-56127 Pisa, Italy, tel. (+39)050509-418/-525, fax -550 (direzione) 

Modena: Via Campi 213A, I-41125 Modena, Italy, tel. (+39)0592055-629, fax -651 
Sede di lavoro di Genova: Corso Perrone 24, 16152 Genova, tel. (+39)01065-98750, fax -06302 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 

 
PROVVEDIMENTO 

OGGETTO: PROROGA DEL TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE E AUTORIZZAZIONE ALLA FIRMA 
DELL’ORDINATIVO PER LA PUBBLICITÀ LEGALE - «PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU 
PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 95 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 
50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA DI DEPOSIZIONE DI THIN FILM 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO EUROPEO SPECTRUM GA 101057977 CUP B53C22000860006 CIG 
9463109496» 

 
IL DIRETTORE f.f. 

 
VISTO il provvedimento di decisione di contrattare prot. NANO-CNR 0003399/2022 del 07/11/2022 con cui 
è stata autorizzata la gara di cui all’oggetto; 
VISTO il provvedimento di approvazione dei documenti di gara prot. NANO-CNR 0003566/2022 del 
15/11/2022; 
VISTO il bando di gara prot. PROT. NANO-CNR 0003566/2022 del 15/11/2022, con termine ultimo di 
presentazione delle offerte alle ore 19:00 del 22/12/2022; 
VISTA la comunicazione del Responsabile Unico del Procedimento del 20/12/202, allegato al presente 
provvedimento, con cui chiede la proroga del termine fissato per la presentazione delle offerte; 
CONSIDERATI i principi generali in tema di favor partecipationis e massima apertura alla concorrenza di cui 
al D. Lgs. n° 50 /2015 e s.m.i.; 
CONSIDERATO che ai fini del raggiungimento degli obiettivi del PROGETTO EUROPEO SPECTRUM GA 
101057977 è essenziale che pervengano offerte ponderate, con il fine precipuo di soddisfare al meglio le 
esigenze della Stazione appaltante; 
RITENUTO che, nell’ambito del vigente quadro normativo e conformemente ai pareri espressi dall’ANAC, 
rientri nella discrezionalità della Stazione appaltante la valutazione dell’opportunità di concedere una 
proroga del termine fissato per la presentazione delle offerte, tenendo conto dell’opportuno bilanciamento 
dei diversi interessi coinvolti, nonché delle specifiche circostanze di fatto; 
 

DISPONE 
 

1. LA PROROGA del termine di presentazione delle offerte alle ore 13:00 del 09/01/2023; 
2. L’AUTORIZZAZIONE al Responsabile Unico del Procedimento alla redazione e firma dell’ordinativo 

relativo alla pubblicità legale della proroga a fronte del preventivo dell’operatore economico INFO s.r.l., 
allegato al presente provvedimento, che ha curato la pubblicazione del bando e dell’estratto del bando 
di gara, per un importo pari a € 550,00 al netto dell’IVA oltre al bollo € 16,00; 

3. L’IMPEGNO DEFINITIVO della spesa sul GAE “PURIM621” voce del piano 13096 “Pubblicazione bandi di 
gara”, come da sottonotata tabella:  

Importo relativo alla pubblicazione della rettifica del bando e dell’estratto del 
bando 

€ 550,00 oltre IVA 

Importo bolli € 16,00 IVA esclusa 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Segretario amministrativo 
(Dott.ssa Giovanna DIPRIMA) 

 
Il Direttore f.f. 

(Dott.ssa Lucia SORBA) 


		2022-12-20T16:07:16+0100
	Giovanna Diprima


		2022-12-20T16:17:36+0100
	Lucia Sorba




